
 

CITTÀ DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

Medaglia d'Oro al Merito Civile 
 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI SCOLASTICI AA.SS. 2024/2025 - 2025/2026. Individuazione del 
responsabile unico del progetto (RUP). 

Visto l’articolo 15 del d.lgs. 31/03/2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici (nel prosieguo: Codice), il quale 
dispone che, nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico, da realizzare mediante un contratto, le stazioni 

appaltanti nominano un responsabile unico del progetto (RUP), per le fasi di programmazione, progettazione, 
affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice. 

Visto l’Allegato I.2 del Codice, rubricato “Attività del RUP”, nel quale vengono elencati i requisiti, i compiti e le 
competenze del RUP, necessarie ai fini della nomina. 

Rilevata, con riferimento alle prestazioni in oggetto, la necessità di individuare un RUP, ai sensi della disciplina 
sopra menzionata. 

DISPONE 

1. di individuare Helen Lorenza Dardanelli quale responsabile unico del progetto – RUP, con riferimento 
alla prestazione in oggetto, affidamento dei servizi scolastici per gli aa.ss. 2024/2025 - 2025/2026, in 
possesso in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 al Codice e di competenze professionali adeguate, 

in relazione ai compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e delle relative 

mansioni; 
2. di precisare che il RUP assicura il completamento dell’intervento pubblico in oggetto, nei termini previsti 

e nel rispetto degli obiettivi connessi al suo incarico, svolgendo tutte le attività indicate nell’allegato I.2 al 

Codice, o che siano comunque necessarie, ove non di competenza di altri organi; 
3. di trasmettere il presente atto al soggetto interessato. 

Borgo San Dalmazzo, 06/05/2024 

Il Segretario Generale 
Dottor Giuseppe Francesco Tocci 

 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


